平成 24 年 10 月 31 日

各   位
住 所 東 京 都 港 区 芝 五 丁 目 2 9 番 1 1 号
会 社 名 ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社
代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役 社 長  安 中  正 弘

 （コード番号：8793 東証第一部）

問 合 わ せ 先 コミュニケーション部長 児玉 誠一郎
電 話 番 号 0 3 - 5 4 7 6 - 5 6 2 5 （ 代 表 ）

特定子会社の異動に関するお知らせ

下記の投資事業有限責任組合が当社の特定子会社に該当することとなりましたのでお知らせいたします。

１． 特定子会社異動の理由

    投資事業有限責任組合の組成について資本及び業務執行の権限の割合等をもとに総合的に勘案した結

果、当社の特定子会社に該当することとなったためです。

２． 異動する子会社（イノベーティブ・ベンチャー投資事業有限責任組合）の概要

（１） 名 称 イノベーティブ・ベンチャー投資事業有限責任組合

（２） 所 在 地 東京都港区芝五丁目 29 番 11 号
（３） 代表者の氏名・役職 ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社

 代表取締役社長  安中 正弘

（業務執行の権限の割合 50％）

SMBC ベンチャーキャピタル株式会社

 代表取締役社長  勝川 恒平

（業務執行の権限の割合 50％）

（４） 事 業 内 容 プライベート・エクイティ投資事業

（５） 設 立 年 月 日 平成 24 年４月 25 日

（６） 受 入 出 資 額 875 百万円（平成 24 年 6 月 30 日現在）

資本関係 当社が 42.9％を出資しております。

人的関係 当社代表取締役社長の安中正弘が当該組合の無限責任

組合員の代表を兼任しております。

（７） 上場会社と当該組合

と の 間 の 関 係

取引関係 当社と当該組合との間には、記載すべき取引関係はありま

せん。また、当社の関係者及び関係会社と当該組合の関係

者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はありませ

ん。

３． 異動年月日

平成 24 年４月 25 日

４． 今後の見通し

本件取り組みによる、平成25年３月期通期（平成24年４月１日～平成25年３月31日）業績予想の修正はあり

ません。

以 上